КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от       26.03.2014            № 4/26
             г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений  в

Положение «О представительских и иных

прочих расходах в органах местного

самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях упорядочения использования бюджетных средств на представительские и иные

прочие расходы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О представительских и иных прочих расходах

в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы

от 25.08.2010 № 10/82 (с изменениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 25.04.2013 № 5/20) следующие  изменения:

1.1. В части 3 стати 1:

1.1.1. Пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б)  с участием представителей органов местного самоуправления и иных

представителей при наличии приглашения (письмо, информация о предстоящем

мероприятии), или иных представителей, с которыми заключено соглашение о

представлении интересов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (органа местного самоуправления),  во встречах, направленных на

развитие взаимоотношений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

2

Кировской области с муниципальными образованиями, субъектами Российской

Федерации и зарубежными странами»;

1.1.2. Дополнить  пунктом «д» следующего содержания:

«д) с предварительным приобретением  памятных подарков (сувениров), венков»;

1.2 В статье 3:

1.2.1. Пункт «в» части 1 изложить в следующей редакции:

«в) расходы на приобретение  венка, траурной ленты»;

1.2.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Нормы расходов, связанных с участием в траурных мероприятиях –цветы и

(или) венки, траурные ленты на сумму не более 5000 рублей»;

1.3. В статье 4:

1.3.1. Абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Представительские  и иные прочие расходы, за исключением иных расходов,

предусмотренных пунктом «д» части 3 статьи 1 настоящего Положения, осуществляются

в соответствии с муниципальным правовым актом органа местного самоуправления,

которым утверждается:»;

1.3.2. Часть 3   изложить в следующей редакции:

«3. Не позднее одного месяца со дня окончания мероприятия лицо, ответственное за

представительское и (или) иное мероприятие, составляет отчет (приложение № 3),

подтверждающий фактически произведенные расходы  и представляет его в бухгалтерию

органа местного самоуправления»;

1.4. Приложение № 3  изложить в следующей редакции:

                                                                                         «Приложение № 3

                                                                                         к             «Положению               «О

                                                                                         представительских      и        иных

                                                                                         расходах     в     органах местного

                                                                                         самоуправления муниципального

           образования       «Город   Кирово-

           Чепецк» Кировской области

ОТЧЕТ

_____ от «_____» __________ 20___ г.

О  ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЯ И ПРОИЗВЕДЕННЫХ  РАСХОДАХ

Орган местного самоуправления:

___________________________________________________

Мероприятие:

____________________________________________________________________

Дата проведения:   с «____» _________ 20____ г.  по «_____» ___________ 20____г.

3

Количество присутствующих: _______ чел.

в том числе:

официальные лица органа местного самоуправления  ______ чел.

Приглашенные лица (участники мероприятия) ______ чел.

         (рублей)

N

п/п

Наименование представительских

и иных прочих расходов

Сумма

представи-

тельских

расходов

Сумма

иных

прочих

расходов

Итого

расходов

Реквизиты

подтвер-

ждающих

докумен-

тов

 ВСЕГО:

Подпись ответственного лица:

______________________/_____________________/______________________________

                  (должность)                      (ФИО)                              ( подпись)

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                                 В.В. Крешетов